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Dotyczy: interpelacji radnego Dominika Szustakiewicza złożonej w dniu 10 października 2023 r., 
w sprawie wgaśnienia kwestii związanych z jimkcjonowaniem Mejskiej Biblioteki Publicznej 
w Kędzierzynie-Koźlu (Filia nr 5 przy ul. Damrota 32). 

W odpowiedzi na interpelację radnego Dominika Szustakiewicza wyjaśniam co następuje: 

1. Wpływy z tytułu korzystania przez czytelników/użytkowników z Internetu ze wszystkich filii 
bibliotecznych za rok 2022 wyniosły 1311 zł, natomiast od stycznia do końca września 2023 r. jest to 
kwota 1711 zł. 
Analizując statystyki prowadzone przez pracowników, dostęp do sieci Internet na stanowiskach 
znajdujących się w Bibliotece, bez wątpienia służy zaspokajaniu potrzeb czytelników. Ilość osób, które 
skorzystały z Internetu w Filii nr 5 w 2022 r. wyniosła 2358, co daje ponad 20% korzystających 
z dostępu do Internetu na osiedlu Śródmieście. Oznacza to, iż dostęp do Internetu jest potrzebny, atym 
samym biblioteka przeciwdziała wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców. 

Idąc dalej wskazuję, iż zgodnie z 5 8 ust. 1 i 2 Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej, nadanym uchwałą 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 kwietnia 2014 r. Miejską Biblioteką Publiczną 
w Kędzierzynie—Koźlu zarządza i kieruje dyrektor MBP. W ramach tej kompetencji mieści się m.in. 
organizowanie pracy Biblioteki oraz jej poszczególnych filii, w tym określanie zasad i wanmkćw 
korzystania z biblioteki (zgodnie z art. 14 ust. 4 astmy o bibliotekach ). W myśl Regulaminu 
Organizacyjnego Miej skiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie—Koźlu wprowadzonego zarządzeniem 
nr 2/2015 z dnia 2 marca 2015 r., dyrektor może wydawać akty prawne, tj.: zarządzenia, instrukcje, 
wytyczne, pisma okólne i inne, w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań MBP. 

Jednocześnie wyjaśniam, iż  tak samo jak dyrektor MBP na podstawie powołanych przepisów prawa jest 
uprawniony do wprowadzenia opłat za określone usługi świadczone przez Bibliotekę, tak samo może 
również zadecydować - z uzasadnionych względów - o zwolnieniu określonej kategorii odbiorców 
z obowiązku ponoszenia opłat za te usługi, co zostało Wprowadzone Zarządzeniem nr 11/2023 z dnia 
16 czerwca 2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania ze 
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zbiorów i usług Miej skiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu, obejmujące zwolnieniem z opłat 
za korzystanie z sieci Internet emerytów i rencistów. 

Istnieje możliwość korzystania z bezpłatnego Internetu dla wszystkich użytkowników biblioteki bez 
wyjątków, tj. Internetu bezprzewodowego (sieci WiFi), po otrzymaniu od bibliotekarza hasła dostępu 
do sieci. Wówczas korzystanie odbywa się na własnym nośniku użytkownika. 

2. Dział dziecięcy w Filii nr 5 jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. ICBO—18.00, za wyjątkiem 
środy, gdzie czynny jest od 8.00-16.00. Dział dziecięcy pozostaje nieczynny jedynie jeden miesiąc 
w okresie wakacyjnym z uwagi na urlopy pracowników biblioteki. Działy dziecięce są otwarte w okresie 
letnim zamiennie (MBP Rynek 3 oraz Filia nr 5) co daje możliwość korzystania z usług oddziału, W tym 
wypożyczania książek i udziału w zajęciach wakacyjnych dla dzieci przez cały okres. 

3. Przerwa techniczna 30 minutowa została zniesiona od dnia 01 lipca 2023 r. w związku z odwołaniem 
stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce. 

4. W Filii nr 5 jest możliwość odsłuchiwania audiobooków. Na prośbę czytelników udostępniane są 
słuchawki z możliwością podłączenia do komputera dla czytelników. Na komputerach są dostępne 
programy VLC oraz Windows Media Player służące m.in. do otwierania plików audio. 
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